
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 12.punkts) 

Talsos  

 

30.11.2023.    Nr. 439 

 

 

 

Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā  

projektu konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi pieteikšanos atklātam projektu iesniegumu 

konkursam pasākumā 5.1.1.3. “Publiskā ārtelpas attīstība” (turpmāk – Pasākums). Atbildīgā iestāde 

par Pasākuma īstenošanu ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM). 

Pasākuma mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālās teritorijās, uzlabojot dzīves vides 

kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību.  

Pasākuma ietvaros plānotais un pieejamais kopējais finansējums ir ne mazāks kā 

27 840 000 EUR, tai skaitā, Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums 

23 664 000 EUR un nacionālais finansējums (pašvaldības finansējums) ne mazāks kā 4 176 000 EUR. 

Kurzemes plānošanas reģionam ERAF finansējums paredzēts 4 748 472 EUR apmērā. Projekta 

minimālais attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000 EUR (ieskaitot), savukārt projekta 

maksimālais ERAF finansējums ir 800 000 EUR.  

Atbalsta intensitāte nepārsniedz 85 procentus ERAF finansējuma no kopējām attiecināmajām 

izmaksām. 

Projekta iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2023. gada 1. decembris. Projekta īstenošanas 

termiņš – ne ilgāk kā līdz 2026. gada 31. decembrim. Projektu plānots īstenots līdz 2026. gada 

1. aprīlim. 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana I kārta” (turpmāk – Projekts) ietvaros plānots labiekārtot teritoriju pie Vilkmuižas ezera, 

Talsos, Talsu novadā apmēram 4150 m2 lielā platībā. Vilkmuižas ezerā plānots uzstādīt pontona 

konstrukciju, kurā būs izveidota speciāla peldvieta bērniem, tiks izbūvēts pievedceļš, dažāda seguma 

gājēju celiņi, uzstādīti apgaismojuma elementi un teritorijas labiekārtojuma elementi (soliņi, atkritumu 

urnas, zviļņi, pārģērbšanās kabīne un citi).  

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas plānotas līdz 1 024 780,80 EUR, ieskaitot PVN, no tām 

800 000,00 EUR ERAF finansējums. Autoratlīdzības izmaksas saskaņā ar 2022. gada 19. jūlija 

Pakalpojuma līgumu Nr. TNPCA/22/9-23/339/PAKL ir 3 025,00 EUR (ar PVN), būvdarbu izmaksas 

saskaņā ar kontroltāmi ir 1 009 655,80 EUR (ar PVN), būvuzraudzības izmaksas plānotas līdz 

12 100,00 EUR (ar PVN).  

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu U30 



 

 

“Attīstīt publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 291 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027.gadam 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 

kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšanas pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumi”, Attīstības komitejas 

2023. gada 16. novembra un Finanšu komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021. – 2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālās teritorijās” 5.1.1.3. pasākumā “Publiskās ārtelpas 

attīstība” ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta”. 

2. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 1 024 780,80 EUR (viens miljons divdesmit 

četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro, 80 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 224 780,80 EUR (divi simti divdesmit četri tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit euro, 80 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv

